En el sorteo de la Loteria Primitiva celebrado hoy lunes dia 09 de febrero de 2026

la combinacion ganadora ha correspondido a los siguientes nameros:

25- 33- 40- 27- 20- 44 cComplementario 07 Reintegro 6 JOKER: 7548169

La recaudacion del sorteo ascendié a 8.581.833,00 .-euros

REPARTO DE PREMIOS

CATEGORIAS ACERTANTES
Especial (6 + Reint.) 0
12 (6) 1
28 (5 + Compl.) 1
32 (5) 119
42 (4) 7.182
5a 3) 137.247
Reintegro 835.596

PREMIO UNITARIO
BOTE

1.022.624,07
165.830,93
2.554,82

61,57

8,00

1,00

En el sorteo de La Primitiva de hoy no existen boletos acertantes de Categoria Especial (6 aciertos +
Reintegro), por lo que, con el BOTE generado que se pondra en juego en el préximo sorteo de
La Primitiva, un danico acertante de Primera Categoria con Categoria Especial podria ganar

99.000.000,00 de euros.

De Primera Categoria (6 aciertos) existe UN boleto acertante, que ha sido validado en la Administracion de
Loterias n°® 1 de TAMARITE DE LITERA (Huesca), situada en Paseo del Hortaz, 19.

De Segunda Categoria (5 aciertos + Complementario) existe UN boleto acertante, que ha sido validado en la
Administracion de Loterias n° 334 de MADRID, situada en Oliva de Plasencia, 1 - local 215.

CATEGORIAS

12
2a
3a
4a
5a
62
721

LISTA DE PREMIOS JOKER

(todas las cifras)

(6 primeras
(5 primeras
(4 primeras
(3 primeras
(2 primeras

(0]

o o0 o

@]

ultimas
ultimas
ultimas
ultimas
ultimas

cifras)
cifras)
cifras)
cifras)
cifras)

(primera o ultima cifra)

DEPARTAMENTO DE COMUNICACION
Telf.: 91 596 25 23/ 25 24

prensa@selae.es — www.loteriasyapuestas.es

7548169
754816- | -548169
75481-- | --48169
7548--— | ---8169
754-——— | ----169
75-———- | -———- 69
y— | ————-- 9

[ LT
o Pt
Ll

MOKER

Madrid, 9 de febrero de 2026.

PREMIO UNITARIO

1.000.000,00
10.000,00
1.000,00
300,00

50,00

5,00

1,00



