



LA PRIMITIVA

En el sorteo de la **Lotería Primitiva** celebrado hoy lunes día 09 de febrero de 2026 la combinación ganadora ha correspondido a los siguientes números:

25 - 33 - 40 - 27 - 20 - 44 Complementario **07** Reintegro **6** JOKER: **7548169**

La recaudación del sorteo ascendió a **8.581.833,00 .-euros**

REPARTO DE PREMIOS

<u>CATEGORÍAS</u>	<u>ACERTANTES</u>	<u>PREMIO UNITARIO</u>
Especial (6 + Reint.)	0	BOTE
1ª (6)	1	1.022.624,07
2ª (5 + Compl.)	1	165.830,93
3ª (5)	119	2.554,82
4ª (4)	7.182	61,57
5ª (3)	137.247	8,00
Reintegro	835.596	1,00

En el sorteo de **La Primitiva** de hoy no existen boletos acertantes de Categoría Especial (6 aciertos + Reintegro), por lo que, con el **BOTE** generado que se pondrá en juego en el próximo sorteo de **La Primitiva**, un único acertante de Primera Categoría con Categoría Especial podría ganar **99.000.000,00** de euros.

De Primera Categoría (6 aciertos) existe **UN** boleto acertante, que ha sido validado en la Administración de Loterías nº 1 de **TAMARITE DE LITERA (Huesca)**, situada en Paseo del Hortaz, 19.

De Segunda Categoría (5 aciertos + Complementario) existe **UN** boleto acertante, que ha sido validado en la Administración de Loterías nº 334 de **MADRID**, situada en Oliva de Plasencia, 1 - local 215.

Madrid, 9 de febrero de 2026.

LISTA DE PREMIOS JOKER

<u>CATEGORÍAS</u>		<u>PREMIO UNITARIO</u>
1ª (todas las cifras)	7548169	1.000.000,00
2ª (6 primeras o últimas cifras)	754816- -548169	10.000,00
3ª (5 primeras o últimas cifras)	75481-- --48169	1.000,00
4ª (4 primeras o últimas cifras)	7548--- ---8169	300,00
5ª (3 primeras o últimas cifras)	754---- ----169	50,00
6ª (2 primeras o últimas cifras)	75----- -----69	5,00
7ª (primera o última cifra)	7----- -----9	1,00

DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN

Telf.: 91 596 25 23 / 25 24

prensa@selae.es – www.loteriasyapuestas.es